

COMPUTO Y PRESUPUESTO MODULO I, mes base Agosto 2021

1 Tareas Preliminares			1			\$ 1.182.491,11	0,80%
1,1	Cartel De Obra 3 X 2 M	m2	6,00	\$ 12.591,46	\$ 75.548,76		
1,2	Obrador	mes	6,00	\$ 45.000,00	\$ 270.000,00		
1,3	Cerco de obra	ml	200,00	\$ 3.704,71	\$ 740.942,36		
1,4	Provisión de agua	Gl	1,00	\$ 60.000,00	\$ 60.000,00		
1,5	Electricidad de obra	Gl	1,00	\$ 36.000,00	\$ 36.000,00		
4	Red vial					\$ 123.860.561,20	83,58%
1,1	Apertura.50 mts con tratamiento de subrasante)	M2	13158,00	\$ 588,80	\$ 7.747.409,86		
1,2	Ejecución de sub-base con suelo cal	M2	13158,00	\$ 536,02	\$ 7.052.927,50		
2,1	Base de hormigon pobre H17 - Esp. 12 cm	M2	12818,00	\$ 3.397,47	\$ 43.548.732,01		
2,2	Hormigón H30 - ESP. 20 CM -	M2	12478,00	\$ 5.036,98	\$ 62.851.436,44		
2,3	Junta de dilatación	ML	4284,00	\$ 620,93	\$ 2.660.055,40		
5	Sistema De Desagües Pluviales					\$ 23.086.771,53	15,58%
5,1	Perfilado y rectificación de zanjeo existente	m	3.400,00	\$ 1.950,03	\$ 6.630.085,00		
5,2	Ejecución de zanjeo	m	858,00	\$ 3.900,05	\$ 3.346.242,90		
5,3	Provisión y colocación de caños de hormigon de 400 mm - Alcantarillado -	m	192,00	\$ 12.565,52	\$ 2.412.579,84		
5,4	Provisión y colocación de caños de hormigon de 400 mm - Acceso vehicular a viviendas -	m	261,00	\$ 12.565,52	\$ 3.279.600,72		
5,5	Provisión y colocación de caños de hormigon de 400 mm - Acceso peatonal a viviendas y cruce peatonal en esquina	m	103,00	\$ 12.565,52	\$ 1.294.248,56		
5,4	Transporte de tierra sobrante (distancia media 4km)	m3	1.962,80	\$ 3.120,04	\$ 6.124.014,51		
6	Limpieza Final De Obra				\$ 63.026,98	\$ 63.925,38	0,04%
6,1	Limpieza Periodica y Final De Obra	GL	1,00	\$ 63.925,38	\$ 63.925,38		

\$ 148.193.749,23 100,00%